令和４年（2022年）９月 14日

枚方市立中学校 保護者 様

枚方市教育委員会

おいしい給 食 課 長

中学校給食 献立内容の変更について

平素は、学校給食の運営にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

令和４年９月１３日（火）、小学校給食で使用した味噌に、異物（長さ３～５㎜程度の極細の金属片）を確認しました。

中学校給食の味噌については、小学校給食と同一のものであること、また現在混入の原因を納入業者に確認中である

ことから、９月１４日（水）以降の味噌の使用を中止するとともに、９月の献立内容を下記のとおり変更いたします。

今後の味噌の使用については、安全性が確認されるまでの間は使用を中止し、再度使用する際は別途お知らせいた

します。

＜変更となる献立内容＞

・９/１４（水） 【とうふのみそ汁】→【とうふのすまし汁】に変更

味噌は使用せず、こいくち醤油・うすくち醤油・塩を追加で使用します

 ・９/１６（金） 【みそおでん】→【おでん】に変更

味噌を使用しません

・９/２８（水）【さつまいものみそ汁】→【さつまいものすまし汁】に変更

味噌は使用せず、こいくち醤油・うすくち醤油・塩を追加で使用します

※献立内容の変更による、アレルゲンの追加はございません。

給食を注文されていないご家庭にもお知らせしておりますので、ご容赦ください。

このたびはご心配ご迷惑をおかけし申し訳ございません。本件について、ご不明点等ございましたら、おいしい給食

課にお問い合わせください。

【お問い合わせ先】

枚方市教育委員会 おいしい給食課

                                          TEL：050-7105-8030

FAX：072-851-1744

    Mail：kyushok@city.hirakata.osaka.jp